

Judasz, plemię Dana i Antychryst

2 Tes 2:3: "Ten dzień bowiem nie nadejdzie, dopóki najpierw nie przyjdzie odstępstwo i nie objawi się człowiek grzechu, SYN ZATRACENIA;"

Jana 17:12: "Strzegłem tych, których mi dałeś, i żaden z nich nie zginął prócz SYNA ZATRACENIA, żeby się wypełniło Pismo."

SYN ZATRACENIA - dwa razy użyte jest to określenie w Pismie: raz odnośnie Judasza, a drugi raz odnośnie Antychrysta. Czy właśnie w Judaszu mamy szukać cech Antychrysta, który ma się objawić? Uważam, że tak, bo nie ma w Biblii słów przypadkowych, a Słowo nie podlega dowolnej interpretacji. Słowo tłumaczy Słowo.

Przyjrzyjmy się zatem cechom charakterystycznym Judasza.

Judasz był jednym z dwunastu i miał udział "w tym postugiwaniu i apostołstwie", jak mowią Dz 1:25. Nie był on zatem kimś z zewnątrz, ale przez ponad rok czasu "postugiwał i apostołował" przy boku Yahushy. Judasz jadł chleb Yahushy – Ps 41:9: "Nawet mój przyjaciel, któremu ufałem, który jadł mój chleb, podniósł przeciwko mnie piętę."; Jana 13:18: "Ten, który je ze mną chleb, podniósł przeciwko mnie swoją piętę." Judasz otrzymał od Yahushy wszystko to samo, co reszta apostołów – Mt 10:1: "A przywoławszy swoich dwunastu uczniów, dał im moc nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i aby uzdrawiali wszystkie choroby i wszelkie słabości."

Judasz był tak samo namaszczony, jak i reszta jedenastu apostołów. On był jednym z dwunastu namaszczonych – to bardzo ważne, by zapamiętać.

"A ponieważ Judasz miał sakiewkę..." (Jana 13:29) – widzimy, że Judasz miał dostęp do wspólnych pieniędzy. Udawał, że troszczy się o biednych – Jana 12:4: "Wtedy jeden z jego uczniów, Judasz Iskariota, syn Szymona, ten, który miał go zdradzić, powiedział: Dlaczego tej maści nie sprzedano za trzysta groszy i nie rozdano ich ubogim? A to mówił nie dlatego, że troszczył się o ubogich, ale ponieważ był złodziejem i miał sakiewkę, a nosił to, co do niej włożono."

W Judasza wszedł szatan – Łk 22:3: "Wtedy szatan wszedł w Judasza, zwanego Iskariotą, który był z grona dwunastu."

Judasz zawarł układ z przełożonymi kapłanami, a także przyprowadził żołnierzy do ogrodu Getsemane – Mt 26:47: "...nadszedł Judasz, jeden z dwunastu, a z nim liczny tłum z mieczami i kijami, od naczelnych kapłanów i starszych ludu."

Judasz zdradził Yahuszę pocałunkiem: "Zaraz też podszedł do Yahuszy i powiedział: Witaj, Mistrzu! I pocałował go." (Mt 26:49)

Przyjrzyjmy się proroctwu o Judaszu z Ps 41:9: "Nawet mój przyjaciel, któremu ufałem, który jadł mój chleb, podniósł przeciwko mnie piętę." Gdzie czytamy o zranieniu w piętę? Rdz 3:15: "I wprowadzę nieprzyjaźń między tobą a kobietą, między twoim potomstwem a jej potomstwem. Ono zrani ci głowę, a ty zranisz mu piętę."

Idąc "tropem pięty" przychodzimy do Rdz 49:17: "Dan będzie wężem na drodze, żmiją na ścieżce kłusującą końskie pięty, tak że jeździec spadnie do tyłu." To bardzo ciekawe, bo plemię Dana jest wykluczone w Obj 7, gdzie czytamy o opieczętowaniu 144 tysięcy – tam nie ma plemienia Dana – jest pominięte. Dlaczego?

Popatrzmy na proroctwo odnośnie Dana z Rdz 49:16: "Dan będzie sędzić swój lud jako jedno z pokoleń Izraela. Dan będzie wężem na drodze, żmiją na ścieżce kłusującą końskie pięty, tak że jeździec spadnie do tyłu. Oczekuję twego zbawienia, YHWH." Moim zdaniem (i to tylko moja opinia) jest tutaj sporo sprzeczności. Po pierwsze to, że Dan będzie sędzić swój lud. Trochę mi to nie pasuje, bo wiemy, że to YHWH jest Sędzią i to YHWH będzie sędzić Izraela - Ez 18:30: "Dlatego, domu Izraela, będę sędzić każdego z was według jego dróg, mówi YHWH Elohim."; Ez 33:20: "Domu Izraela, będę sędził każdego z was według jego drogi."; Heb 10:30: "I znowu: YHWH będzie sędzić swój lud."

W jaki sposób więc Dan będzie sędzić swój lud, skoro to YHWH jest Sędzią? A może w tym znaczeniu, że YHWH użyje Dana jako narzędzie dla Swojego Sądu? Słowo "sędzić" w hebrajskim to "din" i znaczy: sędzić, walczyć, wykonać wyrok, dokonać sądu, karać, odplącić, być w konflikcie, kłócić się. Wiele różnych znaczeń. Można użyć interpretacji, że Dan jest w konflikcie ze swoim ludem, albo można użyć interpretacji, że YHWH dokona sądu i wyroku nad Swoim ludem przy użyciu Dana. A może obie interpretacje? Bo dalej czytamy, że Dan jest wężem, który kąsa w piętę i nie jest to raczej pomyślne proroctwo, bo wiemy, kto jest nazwany wężem i kto ukąsi w piętę.

I dalej z proroctwa dla Dana w Rdz 49: "Oczekuje twego zbawienia, YHWH." A o co tu chodzi? Jakoś nie mogłam wyłapać

sensu, więc popatrzyłam na to słowo: oczekuje – H6960 – qava – i znaczy: czekać, szukać, mieć nadzieję, oczekiwać, zebrać, związać razem, będą zebrane. BLB mówi nam, że korzeniem tego słowa „qava” jest: zebrać razem, ale przez skręcenie, przekręcenie, pokręcenie. To dość ciekawe. To przekręcenie od razu nasuwa nam na myśl szatana, który wszystko przekręca.

Czy szatan będzie próbował skopiować gromadzenie ludzi YHWH – używając plemienia Dana? Czy to może być to odstępowstwo, wspomniane w 2 Tes 2:3? Tak tylko rozważam...

Bo skoro nie ma Dana wśród 144 tysięcy? Bo skoro Dan może być narzędziem Sądu YHWH nad Jego ludem?

Bo wiemy, że Sąd YHWH zaczyna się od Jego domu – 1 P 4:17.

Dan jest jednym z dwunastu, ale zostaje odrzucony i zastąpiony Menassesem. Widzimy tu podobieństwo do Judasza, który też był jednym z dwunastu i został potem zastąpiony innym apostołem.

Czy Judasz pochodził z plemienia Dana? Nie mamy tego wyraźnie podanego w Biblii, ale według mnie tak, bo wskazują na to proroctwa o pięcie i o wężu. Nasuwa się zatem pytanie:

Czy Antychryst może być z plemienia Dana? Syn zatracenia - to zwrot dotyczący zarówno Judasza, jak i Antychrysta.

Lb 2:25: „Od strony północnej będzie sztandar obozu Dana...” Obóz Dana był na północy, a Jer 1:14 mówi: „I YHWH powiedział do mnie: Od północy spadnie nieszczęście na wszystkich mieszkańców tej ziemi;” I dalej czytamy w Jer 8:16: „Od Dan słychać parskanie jego koni, na odgłos rżenia jego mocarzy zadrżała cała ziemia. Nadciągają, aby pożreć ziemię i wszystko, co jest na niej, miasto i jego mieszkańców.” Od północy, od Dana...

Mojżesz prorokował o Danie w Pwt 33:22: „A o Danie powiedział: Dan to szczenię lwie, wyskoczy z Baszanu.” Dziwne to trochę, bo w Pwt 33 Mojżesz błogostawi każdemu plemieniu (oprócz Symeona, ale to inny temat), a o Danie mówi tak dziwnie, nie dając Danowi żadnego słowa błogostawieństwa. I niewiele mówią nam te słowa, ale możemy się zastanowić, dlaczego Mojżesz nazywa Dana lwim szczenięciem.

Lew to plemię Judy, z którego pochodzi Prawdziwy Mesjasz. Lwie szczenię widzimy w Rdz 49:9: „Judo, szczenię lwie...” – Juda jest tak nazwany. Czy jest to zatem jakaś

sugestia, że Dan będzie próbował być lwem? Czy Dan będzie próbował zająć miejsce lwa z plemienia Judy?

A dlaczego wyskoczy z Baszanu? Baszan to wysokie, skaliste góry (Ps

68:15), a góry w Biblii reprezentują rządy. Ciekawe jest też, że góry Baszan należą do Menassesa, który zastąpił Dana w Obj 7.

A w Lb 21:33 czytamy, że Og, król Baszanu wyruszył przeciwko Izraelowi. Czy jest to zatem wskazówka, że Dan "wyskoczy" przeciwko Izraelowi? Dużo do rozważania...

Czego jeszcze dowiadujemy się o Danie?

Jer 8:16: "Od Dan słycać parskanie jego koni, na odgłos rżenia jego mocarzy zadrżała cała ziemia. Nadciągają, aby pożreć ziemię i wszystko, co jest na niej, miasto i jego mieszkańców."

Iz 14:31: "Od północy bowiem nadciąga dym i nikt nie będzie stronił od jego szeregów." Na północy był obóz Dana.

Jer 4:15: "Głos bowiem opowiada od strony Dan i z góry Efraim ogłasza klęskę."

Amos 8:14: "Ci, którzy przysięgają na grzech Samarii, i mówią: Jak żyje twój bóg, Danie, i jak żyje droga Beer-Szeby, oni upadną i już nigdy nie powstaną."

Dan czci innego boga.

A o Antychryście czytamy w Daniela 11:37: "Nie będzie miał względu ani na Boga swoich ojców, ani na pożądanie kobiet, ani na żadnego boga, gdyż wyniesie się ponad wszystko."

Bogiem ojców Dana jest YHWH i Antychryst nie będzie zważał na Niego... sam się wywyższy ponad wszystko.

Yahusha zapowiadał, że przyjmą tego, który nie przychodzi od Ojca: "Przyszedłem w imieniu mego Ojca, a nie przyjmujecie mnie. Jeśli ktoś inny przyjdzie we własnym imieniu, tego przyjmiecie." (Jana 5:43)

2 Tes 2:4: "Ten dzień bowiem nie nadejdzie, dopóki najpierw nie przyjdzie odstępstwo i nie objawi się człowiek grzechu, syn zatracenia; Który się sprzeciwia i wynosi ponad wszystko, co się nazywa Bogiem lub co jest przedmiotem czci, tak że zasiądzie w świątyni Boga jako Bóg, podając się za Boga."

Co to jest świątynia Boga? To miejsce, gdzie jest obecność YHWH – czyli w Jego ludziach, którzy zostali namaszczeni Duchem Świętym.

Słowo "odstępstwo" znaczy "apostazja", czyli: odstąpienie, odpadnięcie, zdrada - co świadczy o tym, że ten, który zdradzi, będzie jak Judasz – jednym z ludzi YHWH – z tych namaszczonych – w którego wejdzie szatan – tak samo, jak wszedł w Judasza.

Od wieków szatan szuka sobie kogoś takiego.

Mieliśmy Saula, który był namaszczony, a który potem odstąpił od YHWH i prześladował Dawida, człowieka według serca YHWH.

Mieliśmy Salomona – także namaszczonego, który potem odstąpił od YHWH i zwrócił się ku innym bogom.

Szatan miał też ochotę na Piotra, jak widzimy w Łk 22:31: "I powiedział Mistrz: Szymonie, Szymonie, oto szatan wyprosił, żeby was przesiać jak pszenicę. Lecz ja prosiłem za tobą, żeby nie ustała twoja wiara."

A co z Yahushą? Czy szatan nie próbował z Yahushą?

Czy szatan wiedział, Kim jest Yahusha?

Nie sądze, gdyż pytał: "Jeśli jesteś Synem YHWH..." Gdyby wiedział, Kim jest Yahusha, to by nie mówił: "Jeśli jesteś..."

Myślę, że to, Kim był Yahusha, było zastonięte przed szatanem.

1 Kor 2:8 mówi, że: "... głosimy mądrość Elohim w tajemnicy, zakrytą mądrość, którą przed wiekami Elohim przeznaczył ku naszej chwale; Której nie poznał żaden z władców tego świata. Gdyby ją bowiem poznali, nigdy nie ukrzyżowaliby Mistrza chwały;"

Władcy tego świata – tu nie chodzi o ludzi, ale o zwierzchności, jak widzimy w Księdze Daniela, kiedy mówi o księciu Persji, czy o księciu Grecji. Tu chodzi o zwierzchności ponadludzkie. Yahusha zabraniał także demonom mówić, Kim jest. Zatem tożsamość

Yahushy była zastonięta przed szatanem.

Szatan zaoferował Yahushy cały ten świat, bo nie wiedział, że to YHWH w ciele. Myślę, że szatan upatrył sobie w Yahushy perfekcyjnego człowieka na swoje naczynie – człowieka namaszczonego, którego próbował skłonić, by odstąpił od YHWH i został jego Antychrystem – człowiekiem grzechu, synem zatracenia.

I w końcu szatan dopnie swego i znajdzie to swoje naczynie - Obj 13:11: "Potem zobaczyłem inną bestię wychodzącą z ziemi, a miała dwa rogi podobne do Baranka, ale mówiła jak smok."

Tu jest mowa o Antychryście – ma rogi podobne do Baranka, ale mówi, jak smok. Czy będzie do złudzenia przypominał Baranka - tak, że ci, którzy nie znają dobrze Prawdziwego Baranka będą zwiedzeni, bo wezmą go za Baranka? Przebrany za Baranka, ale mówi jak smok... Jeśli nie znasz dobrze Słowa YHWH, czyli Yahushy, czyli całej Biblii, to nie rozpoznasz, że to przebrany Baranek. Tak pokazuje prorocstwo. Całe chrześcijaństwo dziś nie rozpoznaje Prawdziwego Baranka, niestety. Ich Baranek nie mówi jak YHWH Elohim. Wiele do rozważania...

Zakończę 1 Jana 2:18: "Dzieci, to już ostatnia godzina i jak słyszeliście, że Antychryst ma przyjść, tak teraz pojawiło się wielu antychrystów. Stąd wiemy, że jest już ostatnia godzina. Wyszli spośród nas, ale nie byli z nas."

Gdyby bowiem byli z nas, zostaliby z nami. Lecz WYSZLI SPOSRÓD NAS, aby się okazało, że NIE WSZYSCY SĄ Z NAS.”